
         
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

«---» ապրիլի  2014 թ.                                                                           N ----- -Ա 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 

ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՓՈԽԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆԸ 
ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 

 Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 71-րդ հոդվածի      

3-րդ կետով, Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2001 թվականի ապրիլի 12-ի      

հ. 286 որոշմամբ հաստատված կարգի 32-րդ կետով` 

 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

 1. Տալ համաձայնություն՝ Երևանի Ծովակալ Իսակովի պողոտան Լենինգրադյան 

փողոցին կապող ավտոմայրուղին Ծիծեռնակաբերդի խճուղուն միացնող ճանապարհի մի 

հատվածով զբաղեցված՝ «Կարեն Դեմիրճյանի անվան մարզահամերգային համալիր» փակ 

բաժնետիրական ընկերությանը սեփականության իրավունքով պատկանող հողամասը Երևան 

համայնքի սեփականություն հանդիսացող համարժեք հողամասի հետ փոխանակելուն: 

 
 
 
 
 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ       Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 



ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 

«ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՓՈԽԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

 
 

 Քննարկվող նախագծով նախատեսվում է «Կարեն Դեմիրճյանի անվան 
մարզահամերգային համալիր» փակ բաժնետիրական ընկերությանը սեփականության 
իրավունքով պատկանող հողամասը փոխանակել Երևան համայնքի սեփականություն 
հանդիսացող համարժեք հողամասի հետ:  
 Քննարկվող հատվածում ներկայումս իրականացվում են Երևանի Ծովակալ Իսակովի 
պողոտան Լենինգրադյան փողոցին կապող ավտոմայրուղու շինարարական աշխատանքներ: 
Մասնավորապես, ավտոմայրուղին հանդիսանալով բարդ քաղաքաշինական օբյեկտ, 
բաղկացած է ստորգետնյա և վերգետնյա կառույցներից, ինչպես նաև սպասարկող (կապող) 
ճանապարհներից: Կառուցվող ավտոմայրուղու՝ Ծիծեռնակաբերդի խճուղուն միացնող 
ճանապարհի մի հատվածը համադրվում է «Կարեն Դեմիրճյանի անվան մարզահամերգային 
համալիր» փակ բաժնետիրական ընկերությանը սեփականության իրավունքով պատկանող 
հողամասի հետ, որի շրջանակներում նպատակահարմար է գտնվել առաջարկելու տվյալ 
հողամասի սեփականատիրոջը կատարել հողամասերի փոխանակում, ինչի արդյունքում 
հնարավոր կլինի ապահովել տվյալ հատվածի առավել արդյունավետ օգտագործումը: 
 Համաձայն Հայաստանի Հանրապետության հողային օրենսգրքի 71-րդ հոդվածի 3-րդ 
կետի՝ համայնքի սեփականություն հանդիսացող հողամասերի փոխանակությունը կատարում 
է համայնքի ղեկավարը` ավագանու համաձայնությամբ` հողաշինարարական և 
քաղաքաշինական փաստաթղթերին համապատասխան: 

 Հայաստանի Հանրապետության կառավարության 2001 թվականի ապրիլի 12-ի հ. 286 
որոշմամբ հաստատված կարգի 32-րդ կետի համաձայն՝ համայնքի վարչական սահմաններում` 
համայնքի սեփականությունը հանդիսացող հողամասերը փոխանակվում են համայնքի 
ավագանու համաձայնությամբ` համայնքի ղեկավարի որոշման հիման վրա: 

 Փոխանակվող հողամասերի վերջնական չափը կճշտվի շինարարական 
աշխատանքներն ամբողջությամբ ավարտելուց հետո։  
 Ելնելով վերոգրյալից անհրաժեշտություն է առաջացել կայացնելու Երևան քաղաքի 
ավագանու համապատասխան որոշում:  
 
 
 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ      Տ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 



Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք 

 

<< ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՓՈԽԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ>> 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ 
ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ 

ՄԱՍԻՆ 
 

Երևան քաղաքի ավագանու «Հողամասերի փոխանակությանը համաձայնություն տալու 

մասին» որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ առաջանում է Երևան քաղաքի 

ավագանու որոշման կատարումն ապահովելու մասին Երևանի քաղաքապետի որոշում 

ընդունելու անհրաժեշտություն։ 

 

Տ Ե Ղ Ե Կ Ա Ն Ք   

 

<< ՀՈՂԱՄԱՍԵՐԻ ՓՈԽԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆԸ ՀԱՄԱՁԱՅՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ ՄԱՍԻՆ>>  
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ  ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 
ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 

 

 

Երևան քաղաքի ավագանու «Հողամասերի փոխանակությանը համաձայնություն տալու 

մասին» որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևան համայնքի  բյուջեում 

եկամուտների և ծախսերի փոփոխություններ չեն սպասվում:   

 

 

 

 
           ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ                                                                    Տ.ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 
 


